Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 56. nr. 2.

1. apr.

XIV.
Becs. 1701. június 28.

/. Lipőt király a tized és a tizedek tizede iigveben országsa n 
intézkedik.

Leopoldus etc. Reverende, lidelis, nobis dilecte. Apprime 
recordabimini benignissimae, in facto ecclesiasticorum bonorum 
in neoaquisitis partibus pergloriosa arma nostra e potestate Tur
cica viudicatorum existenlium, prout decimarum venerabili clero
competentium restitutionis, sub

1 Innét kezdve az oklevél szóról-szóra 
egvezik az 1701. ápr. 9-iki keletű — ezen 
kötetben, Oklevéltár XII. sz. oki. — okle-

dato adhuc in civitate nostra 

véllel, leszámítva ennek a végét Quam 
suae etc.
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Vienna, Austriae, die nona mensis április, anno nunc labente inlra- 
scripto, factae resolutionis, superindeque emanati diplomatis nostri, 
ibidemque contentorum punctorum. Et quia iám medio etiam 
camerae nostrae aulicae clementissime ordinassemus, officialibusque 
cameralibus serio iniunctum esset, ut praeattactas decimas ex 
integro eidem venerabili clero resignent et remittant percipiendas 
ita, ut qui episcoporum aut praelatorum vei etiam beneficiatorum 
antehac médiás dumtaxat percepissent decimas, altéra autem medie- 
tate pro fisco nostro régió applicata existente, iám de praesenti, ac 
in futurum alteram etiam medietatem, seu integras percipere 
valeant; salvo tamen semper iure cuiusvis beneficiati, ad easdem 
nefors legitimé praetendentis. Quas autem propter exertas etiam 
inter praetatum clerum de proprietate nonnullarum decimarum 
quaestiones, et hactenus nimis edoctam proprietatem camerarum 
nostrarum officiales ex integro percepissent, eaedem quoque nunc 
et in futurum in rationem eiusdem eléri cedant, ad avertendas 
nihilominus quasvis violentias et inter clerum ne fors scandalosas 
etiam eatenus disceptationes, dum unam eandemque in spécié 
decimam duó, vei plures etiam vestrum, adhibita quoque vi, exigere 
vellent. Ideo eiusmodi decimarum percipiendarum ubique curam 
habebit episcopus dioecesanus in sua dioecesi, ubi nimirum spiri
tuálém exercet iurisdictionem, quas etiam in forma sequestri reser- 
vabit; iis expost, qui ad easdem ius suurn coram coníerentia eum 
in finem per maiestatem nostram in priori benigna resolutione 
nostra puncto septimo ordinata et iám nuperrime inchoata, et 
ternis hebdomadalibus sessionibus conlinuanda legitimünk ius suum 
et proprietatem edoeuerint, ad determinationem eiusdem conferen- . 
tiae ipso facto assignandas. Unde a violentis decimarum exactionibus 
omnes et singulos ipsi episcopi dioecesani arcebunt, praelendentes 
verő abstinebunt; securi in eo existentes, quod quascunque similes 
decimas illegitimo fors titulo cum iniuria tercii sibi appropriaverit, 
iniuriatus negotio ad praefatam conferentiam delato ac iure suo 
illataque sibi iniuria comprobatis, adaequatam obtenturus sit satis- 
factionem. Cum autem iuxta priorem itidem berúgnám resolutionem 
nostram decima decimarum pro necessitate et conservatione con- 
finiorum nostrorum per cameraticos officiales nostros percipienda 
veniet, ideo eiusmodi decimas percipientibus incumbit de earundem
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decimarum decima ad constitutos eum in íinem olficiales nostros 
cameraticos facéré intimationem. Et haec decimarum decima velut 
praecise pro conservatione confiniarii militis deputata ad solas 
dumtaxat fruges decimationi obnoxias et puncto primo praeat- 
tactae benignae resolutionis nostrae, seu diplomatis denominatas 
intelligenda extendatur; reliquis decimis. utpote agnellorum, vini, 
apum et his similium pro decimatoribus ex integro obveniendis. 
Pari ratione eodem puncto ius praearendationis decimarum ad 
confinia competens pro maiestate nostra reservatum ad fruges 
dumtaxat intelligendum, clementer decrevimus; super reliquis autem 
decimis, praeter fisaim nostrum regium praearendatas, liberum érit 
dominis terrestribus eatenus cum arendantibus convenire. Ne autem 
praeattactus clerus per hanccc praearendationem sese quoquomodo 
gravari querulari possit, benignissime id quoque annuimus, ut idem 
clerus arendare sólet, eas fiscus noster regius praearendare possit, 
et quidem praevie semper in termino legali festi Sancti Georgii 
in futurum observanda pecuniaria exsolutione, secundum ineundam 
desuper cum clero conventionem, ubi hactenus necdum statútum 
et determinatum arendae habuissent pretium. Porro ne sub huius- 
modi praearendationis praetextu vei clero vei dominis terrestribus 
per nonnullos inferatur iniuria. eandem ita intelligendam benigne 
declaramus, ut praearendatio solius grani nonnisi pro immediata 
confiniorum necessitate fieri possit. Universas itaque subarendationes 
sive pro olíicialibus, seu aliis quibuslibet, in fraudem arendantium 
vei dominorum terrestrium, aut etiam fisci nostri regii omnino 
vetitas et gravi poenae in contrarium attentantes, animadvertendum 
esse volumus et iubemus. Ac proinde fidelitati vestrae hanc berú
gnám declarationem et ordinationem nostram pro ulteriori sui direc- 
tione clementer intimantes, prout eandem rite observandam per 
fidelitates vestras cupimus, ita se quam circa memoratas decimas 
difíicultalem aut controversiam haberetis, eandem coram praemen- 
tionata conlerentia proponere abindeque praestolari noveritis. Eidem 
in reliquo gratia nostra caesareo-regia benigne propensi manentes. 
Dátum in civitate nostra Vienna, Austriae, die vigesima octava 
mensis iunii, anno Domini Millesimo septingentesimo primo. Leó- l7o[. jún. 
poldus m. p. Ladislaus Mattvasovszkv episcopus Nittriensis. Fran- 
ciscus Somogy m. p.